Derivata e τέτυγμαι, s. Τύχω aut Τύκω.

Τύξισ, ἢ, Apparatus: Hes. τύξιν, τεύξιν, παρασκευασιν. Ubi etiam nota τεύξισ a τέτευξαι. [Lobeck. Phryn. 728.]

Τυκτὸς, i. q. τευκτὸς, Fabricatus, Factus, Paratus: δάπεδον, Hom., Solum manu arteque factum, ut quod lapidibus aut tabulis stratum est, Eust. τὸ μὴ φύσει τοιοῦτον, ἀλλὰ σκευασθέν: qui tamen addit, posse etiam accipi pro εὐτυκτον, sicut τετυγμένον κρητῆρα idem Poeta vocat Affabre et eleganter factum craterem: quomodo et ποιητῆν ἀυλῆν ab Eod. διείτην εὐποίητον, Od. Δ. 626. Δίλοισιν τέτυκτον καὶ αἰγανέρισω ἰέντες Ἐν τυκτῷ δαπέδῳ, P. (206.) ἐπὶ κρημν

ἀφίκοιτο Τυκτὴν καλλίροον, i. e. χειροποίητον, Manu factum s. fabricatum fontem. Item et τυκτὸν κακὸν vocat τὸ τευχόμενον καὶ μὴ ἐγγιγνόμενον φύσει, II. E. (831.) de Marte, τυκτὸν κακὸν ἀλλοπρόσαλλον: nec enim natura nobis id malum parat et infert, sed ipsi nos nobis invicem. Rursum τυκτὰς βοῦς appellat Bovinas pelles a βυρσοδέψῃ curatas, s. τετεχνιευμένας, ut Eust. exp. M. 105. Οἱ δ' ἐπεὶ ἀλλήλους ἀραρον τυκτῆσι βόεσσι. ["Husch. Anal. 150. Jacobs. Anth. 8, 225. Heyn. Hom. 5, 154. 714. 6, 292. 519. 8, 499." Schæf. Mss.]

Ἄτυκτος, ὁ, ἡ, Non factus, Infectus. Phocyl. (50.) Οὐκ ἐστὶ γὰρ δύναται τὸ τετυγμένον εἶναι ἄτυκτον, Quod enim factum est, non potest amplius esse infectum, ut et Aristot. Τὸ γεγονὸς οὐκ ἐνδέχεται μὴ γενέσθαι, Terent. Quod factum est, infectum fieri nequit. Exp. etiam Non affabre factus, Non ornatus. ["Kuster. Bibl. Chois. 89." Schæf. Mss.] Ἐτυκτος sive Ἐτυκτος dialysi Poëtica, Bene s. Affabre factus, ut ἔτυκτος κυνή, Od. ε. (276.) Suidas autem ετυκτα ex Herod. (1, 119.) affert non solum pro καλῶς κατασκευασμένα, Pulcre parata, sed etiam pro ῥάδια, ἔτοιμα, εἰργασμένα, Facilia, Parata. Ita ut significet etiam Facilis, Factu facilis, Paratus et in promptu. Quo modo Hes. usurpavit, cum ετυκαζον exp. ετυκτον ἔχε, ἔτοιμον. Quod ετυκαζον valde mihi suspectum est. [Leg. ετυκισον, ab *Ἐτυκίω, quod habet Etym. M. 399, 16. "Wessel. ad Herod. p. 59." Schæf. Mss. Stephanus in Iudice male affert.] "Ἐτυκχίω Etymologo ἐτοιμάζειν." [Porro ap. Hes. leg. videtur *ετυκτον ἔχε pro ετυκτον, et *Ἐτυκῆς, ἐνεργῆς, pro ετυκῆς. Idem habet *Ἐτυκῶς ῥαδίως, καὶ τα ομοί. Ἐτυκτος, Orph. Arg. 614. λάσιν. "Brunck. Apoll. Rh. 146. 237. (T. 1. p. 348. Schæf.) Heyn. Hom. 4, 519. 5, 422. 6, 374. 7, 80. 164. ad Herod. 59. Ἐτυκτος, Ἐτυκτος, ad Diod. S. 1, 58. Valck. ad Theocr. p. 240. (Id. 24, 86.) Wakef. S. Cr. 2, 57. ad Callim. 1. p. 209. (L. P. 3.) Schütz. ad Æschyl. 3. p. 336. (ad Suppl. 981.) Ἐτυκῆς, Wakef. l. c. Eum. 962. Herc. F. 347. Musgr. ibid. ad Diod. S. l. c. *Ἐτυκχος, ad Charit. 290. Schütz. l. c. p. 337. (ad Æsch. Suppl. 1001.) Schæf. Mss. Pratinas Athenas 633. ετυκος εἰς χορόν.]

Τύκος sive Τύχος, ὁ, dicitur οἰκοδομικὸν ἐργαλεῖον, s. λιθοξοικὸν σιδήριον, ut Eust. et Paus. tradunt, i. e. Instrumentum ferreum quo Architecti et Lapididæ utuntur in poliendis lapidibus: ut Hesychio quoque τύχοι sunt λιθοξοικὰ ἐργαλεῖα, ap. quem per χ scribitur, ut et ap. Paus., teste Eust. Per κ autem ap. Eust. et J. Poll. (7, 118.) qui τύκον vocari ait τῆν τῶν λατόμων σφύραν, Malleum quo utuntur latomi, sc. in decutiendis assulis s. cæmentis, et poliendis ipsis lapidibus. Qui mallei interdum rostrati sunt, interdum vero prætenui acie, ut in modum cultrorum scindant. Ac illis quidem, cæmenta et assulas e lapidibus adhuc rudibus dejiciunt, his autem postea complanant poliuntque ac scalpunt: qualia sunt latomorum Cæla ap. Latinos. ["Τύκος, Jacobs. Exerc. 1, 215. Musgr. Herc. F. 945." Schæf. Mss. "Τύχος, ad usus bellicos etiam accommodatum; Ægyptii enim ap. Herod. 7, (89.) præter alia arma habebant etiam τύχους μεγάλους, (Grandes bipennes, Valla.)" Brunck. Mss.] UNDE Τυκίον sive Τυχίον, τὸ, ἰ. q. τύκος s. τύχος, nisi quod dimin. est: ap. Eust. per κ. ["Τυκίον, Jacobs. Exerc. 1, 215." Schæf. Mss.] Et VERB. Τυκίω sive Τυκίω, Paro s. Polio τῷ τύχῳ, Aristoph. Ὀρν. (1138.) Τούτους δ' (sc. λίθους) ἐτυκίζον αἱ κρέκας τοῖς ῥύγχεσι, Hos autem poliebant rostris suis creces: nimirum, τύκων loco, utentes suis rostris; sunt enim τύκοι Mallei rostrati, uti dixi, quibus lapididæ cæmenta decutiunt, quamobrem et κολαπτῆρες nominantur, a v. κολάπτειν significante Rostro tundo in modum avis. Suidas quoque ἐτύκισον ibi exp. ἔχεον, ἔκοπτον, dicens τύκον esse ἐργαλεῖον τι, ᾧ τοὺς λίθους περικόπτουσι καὶ ξέουσι: recte; primum enim circumquaque rostrato malleo assulas e rudi lapide decutiunt: deinde eo, qui prætenui et cultrata acie est, poliunt, lævigant, complanantque scalpendo. Schol. autem Aristoph. habet περιτόκουσι pro illo περικόπτουσι: sed mendosum mihi id videtur, ac pro

eo reponendum puto περιτυκίζουσι, s. περιτυκίζουσι. Nam ut dicitur Ἀποτυκίω, ita ET Περιτυκίω iude apte formati non dubium est. Est autem ἀποτυκίαι λίθον Eustathio [II. ε. p. 951.] τὸ ἀποπελεκῆσαι, i. e. A lapide assulas et cæmenta malleo rostrato decutere, ad eum complanandum: veluti securi e ligno solent dejici assulæ, ut lævius fiat ac planius operique aptius. Ita περιτυκίαι, Circumcirca decutere malleo illo assulas e lapide rudi adhuc et impolito. Hesychio quoque ἀποτυκίαι est τὸ ἀποπελεκῆσαι τὸν λίθον: ἀπὸ τῶν τύχων, inquit, i. e. λιθοξοικῶν σιδηρίων. Idem tamen ἀποτυκισθεῖς exp. ἀποτιλθεῖς. ["Τυκίω, Jacobs. Exerc. 1, 215. Musgr. Herc. F. 945. *Τύκισμα, Tro. 814. Jacobs. l. c." Schæf. Mss. Lycophr. 359.] "Συντυκίω, Coacervo, "Cumulo, Accumulo, συσσωρεύω, Hés. Sed suspectum est illud συντυκίω." Porro Τύχος s. Τύκος dicitur a τεύχῳ s. τύχῳ aut τύκῳ, quoniam eo οἱ λιθοξοῖοι τοὺς λίθους τεύχουσι, i. e. παρασκευάζουσι καὶ ἐτοιμάζουσι, Parant s. Præparant operi. UNDE ET Τύχος ap. Hom. Nomen proprium τοῦ κατασκευάσαντος τὴν Αἴαντος ἀσπίδα σκυτοτόμου. Finxit enim ei hoc nomen Poëta, quod nosset τεύχειν τὰς βοῦς, s. βοείας βύρσας εὐ καὶ ἐπισταμένως δεψεῖν: atque adeo ipse etymon sic exprimit II. H. 220. de septemplace Ajacis seuto, ὃ οἱ Τύχος κάμε τεύχων, Σκυτοτόμων ὄχ' ἄριστος "Υλῆ ἐνὶ οἰκίᾳ ναίων "Ὅς οἱ ἐποίησεν σάκος αἰδὸν ἐπταβύσιον Ταύρων Ζατρεφῶν, ἐπὶ δ' ὄγδοον ἤλασε χαλκόν. Alibi certe τυκτὰς βοῦς vocat Pelles bovinas a coriario bene paratas. Ejusd. esse originis videtur ETIAM Τυκάνη, Eustathio (967, 18.) quoque, qui dicit esse Instrumentum ᾧ ἀλοῶσιν, Terunt s. Triturant frumenta, s. quo grana e spicis in area stratis excutiunt, ut est Tribulum s. Tribula ap. rei rusticæ Scriptores. [Gl. Tribula: Τυκάνη, τὰς βώλους ἀφανίζουσα: Trahea: *Τυκάνη ἢ τὸν σίτον ἀλοῶσα: Tribula.] "Τυκάνη, Instrumentum ad triturandas fruges, Hés."